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Twórca wynalazku
i August Biolik, Katowice (Polska)

właściciel patentu:

Obejma klatkowa stojana silnika elektrycznego

Przedmiotem wynalazku jest obejma klatkowa
stojana silnika elektrycznego, która służy do
uchwycenia sprasowanego pakietu stojana i któ¬
rej pierścienie rozdzielają strugi powietrza w sil¬
niku z wentylatorem dwustrumieniowym o rozdzie¬
lonym obiegu wentylacyjnym. Przy mniejszych sto-
janach silników elektrycznych pierścienie obejmy
mogą stanowić również zamki łączące tarcze łożys¬
kowe.

W znanych rozwiązaniach dla tego typu silnika
stosowane są pieścienie, rozdzielające strugi po¬
wietrza, łączone przy pomocy złącz i będące rów¬
nież zamkami dla tarcz łożyskowych. Pierścienie
i złącza wykonywane są osobno i po sprasowaniu
pakietu stojana spawane elektrycznie. Rozwiąza¬
nie takie jest drogie i pracochłonne. Rozwiązanie
według wynalazku stanowi zasadnicze uproszcze¬
nie technologiczne znanych rozwiązań i może być
wykonane jednym wykrojem dla całej obejmy.

Dla silnika jednofazowego, którego zewnętrzny
kształt stojana jest czworokątny obejma posiada
cztery okienka. Taką samą obejmę można zasto¬
sować do silnika o okrągłym kształcie zewnętrznym
stojana stosując na zewnętrznym obwodzie okrągłe¬
go stojana lekkie ścięcia dla umiejscowienia złą¬
czy obejmy. Przy silnikach o małej średnicy sto¬
jana, ilość okienek może być mniejsza, a przy sil¬
nikach o dużej średnicy, większa. Zwinięty wy¬
krój obejmy, po uprzednim rozwarciu kołowego
kształtu, zakłada się na sprasowany w przyrządzie
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pakiet blach stojana a po uzyskaniu pierwotnego
kołowego kształtu obejmy, krawędzie obejmy łączy
się spawem elektrycznym.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład zastoso¬
wania wynalazku, przyczym fig. 1 przedstawia
obejmę klatkową założoną na pakiet blach stojana,
fig. 2 — obejmę zwiniętą w kształt koła, a fig. 3 —
wykrój obejmy przed jej zwinięciem. Obejma we¬
dług wynalazku zastępuje wszystkie części składo¬
we służące do uchwycenia pakietu blach stojana
według znanych rozwiązań, spełniając jednocześnie
rolę pierścieni służących do rozdzielenia strugi
powietrza. W wykroju obejmy mogą być przewi¬
dziane wszelkie otwory służące do odpowiednio
przewidzianej wentylacji, do wyprowadzeń uzwo¬
jeń, do przymocowania tabliczki zaciskowej itd.
Na rysunku uwidocznione są wszystkie części obej¬
my oraz obejma założona na pakiecie blach sto¬
jana, przyczym a przedstawia pakiet blach stojana
uchwycony w wykrojonych okienkach b obejmy,
c — złącza, d — pierścienie oraz e — krawędzie
spawane elektrycznie.

Zastrzeżenie patentowe

Obejma klatkowa stojana silnika elektrycznego,
w którą uchwycony jest pakiet blach stojana, zna¬
mienna tym, że oba pierścienie (d) i złącza (c) obej¬
my stanowią jedną integralną całość wytłoczoną
z blachy.
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